事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ６ 月 ８ 日

介護保険施設
介護サービス事業所 等 管理者 様
老人福祉施設

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

令和２年度の熱中症予防行動について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 令和２年５月２６日付「令和２年度の熱中症予防行動について」が環境省・厚生労働

省より発出されましたのでお知らせします。
 気温の高い日が続くこれからの時期への備えに加え、今年度は更に新型コロナウイル

スの出現に伴い、感染防止の３つの基本である①身体的距離の確保、②マスクの着用、

③手洗いや「３密（密集、密接、密閉）」を避ける等の対策を取り入れた生活様式を実

践することが求められています。
これを受け、環境省と厚生労働省では、感染予防を行いながら、熱中症予防にこれま

で以上に取り組むことを広く国民に呼びかけることを目的として、別添の資料が作成さ

れました。貴介護保険施設及び介護サービス事業所におかれましては、別紙１～３の資

料をご活用いただき、熱中症の予防法について、ご理解いただきますようお願い致しま

す。

＜問い合わせ先＞
北九州市保健福祉局介護保険課
事業者支援係
℡：093-582-2771